
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 84 del 04-12-2018

N. 247 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: TESSERE  SPECIALI DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA -

ANNO  2018.  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA
BUSITALIA   SITA   NORD   SRL   DI  PERUGIA.  CIG:
Z15249F989

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art.9 della Legge Regionale 13.3.1995 n.10, il quale prevede
la concessione di contributi ai Comuni per l'applicazione di tariffe
speciali nei trasporti pubblici regionali a favore di particolari
categorie di cittadini quali portatori di handicap e a mobilità
ridotta, nonché quelli rientranti nelle cosiddette categorie
socialmente deboli;

Dato atto che il Comune, stimato il fabbisogno annuale per il rilascio
tessere a tariffa agevolata, ne verifica la copertura con appositi
fondi regionali (ex art. 9 L.R. n. 10/95) o con risorse proprie di
bilancio;

Accertato che la Regione Umbria non ha finanziato le agevolazioni di
cui
all'art.9 della Legge Regionale 13.3.1995 n.10;

Ritenuto necessario pertanto provvedere con fondi propri di bilancio
alle agevolazioni di viaggio di cui sopra, nei limiti della
disponibilità economica;

Richiamato l’art. 25 del “Regolamento per l’Accesso alle prestazioni
sociali agevolate” approvato con delibera di C.C. n. 21 del
23.11.2002, per il quale il Comune di Scheggino può autorizzare le
imprese che effettuano il servizio di trasporto pubblico locale a
rilasciare tessere speciali di viaggio a favore di soggetti portatore
di Handicap e a mobilità ridotta, nonche’ di categorie socialmente
deboli di cittadini residenti;

Dato atto che il servizio di trasporto pubblico locale del Comune di
Scheggino nonche’ quello scolastico e’ svolto tramite la Soc.
“BUSITALIA SITA NORD SRL” Strada Santa Lucia n. 4 - Perugia, in
seguito al Protocollo di Intesa con la Provincia di Perugia in merito
alla ristrutturazione del servizio di trasporto pubblico di linea
nell’area della bassa Valnerina;

Accertato che il trasporto pubblico rappresenta un servizio a domanda
individuale e gli utenti devono concorrere a sostenerne il costo,
secondo le modalità e gli importi stabiliti dall’art. 25 del
Regolamento per l’Accesso alle prestazioni sociali agevolate approvato
con delibera di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 04-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Vista la delibera della G.C. n. 77 del 09.08.2018 avente per oggetto.
“Piano di assistenza scolastica 2018-2019.”;

Dato atto che l’Amministrazione comunale relativamente al servizio di
trasporto pubblico locale, effettuato dalla Soc. “BUSITALIA SITA NORD
SRL” di Perugia, ha stabilito per l’anno 2018, delle agevolazioni
tariffarie per soggetti residenti nel Comune, che siano portatori di
Handicap, a mobilità ridotta, alle categorie socialmente deboli e agli
studenti residenti che frequentano la scuola dell’Infanzia, la Scuola
Primaria, la Scuola Secondaria di 1° grado (ex scuola media)e la
Scuola di 2° (ex superiori) secondo l’art. 25 del vigente Regolamento
per l’Accesso alle prestazioni sociali agevolate approvato con delibera
di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

Accertato che la spesa relativa alle suddette agevolazioni tariffarie,
era stimata in Euro 2.500,00 salvo eventuale conguaglio da effettuarsi
all’esito della presentazione delle relative domande;

Visto il Modello di domanda di agevolazione ed il relativo  Avviso
approvati con atto di G.C. n. 77/2018;

Accertato che per usufruire delle agevolazioni di cui sopra, gli
utenti hanno presentato apposita istanza al Comune di Scheggino entro
e non oltre il 30 ottobre 2018;

Visto che sono pervenute a questo Ente,  entro la data stabilita, un
totale di n. 18 istanze di agevolazione tariffaria per il trasporto
pubblico;

Considerato che sono state effettuate le opportune verifiche dei
requisiti relativamente alle domande presentate;

Visto il tariffario degli abbonamenti extraurbani ed urbani di
Busitalia Sita Nord Srl Strada Santa Lucia n. 4 Perugia, in vigore per
l’anno scolastico 2018/2019;

Ritenuto opportuno di approvare per l’anno 2018, l’elenco degli utenti
aventi diritto alle tariffe speciali di viaggio con la percentuale di
contributo assegnato a fianco di ciascun nominativo, allegato sotto la
lett. A) al presente atto, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, e che viene conservato agli atti del servizio a
salvaguardia della privacy dei soggetti richiedenti il beneficio de
quo;

Preso atto che i richiedenti sono tenuti alla compartecipazione alla
spesa secondo la percentuale indicata nel suddetto allegato;

Considerato che della spesa totale si farà carico il Comune che la
liquiderà con i fondi  propri, a seguito di presentazione di regolare
fattura della Ditta Busitalia Sita Nord di Perugia;

Accertato che la spesa complessiva a carico del Comune, in riferimento
alle domande di cui sopra, ammonta ad Euro 2.833,30 oltre Iva per un
Totale di Euro 3.047,30;

Accertato che il Cap. 1860/1  “ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA -
SERVIZIO DI ASSISTENZA ANZIANI E INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE" del
corrente esercizio finanziario, offre la necessaria disponibilità;

Dato atto che la Ditta Busitalia Sita Nord di Perugia, l’azienda che
gestisce i servizi di trasporto (urbano ed extraurbano)su gomma in
tutta la Regione Umbria, e l’unica Ditta che effettua il trasporto
pubblico locale da Scheggino per le altre località;

Ritenuto pertanto, di dover impegnare l’importo totale presunto di
Euro 3.047,30 a favore della Ditta Busitalia Sita Nord di Perugia, per

AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 04-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



il rilascio di abbonamenti a tariffa agevolata agli aventi diritto di
cui all’allegato A) conservato agli atti;

VISTI:
lo Statuto Comunale-
il vigente Regolamento per l’Accesso alle prestazioni sociali-
agevolate;
il D.Lgs n. 267/2000;-

D E T E R M I N A

Di approvare, per l’anno 2018, l’elenco degli utenti aventi1.
diritto alle tariffe speciali di viaggio, stabilito con atto
della G.C. n. 77 del 09.08.2018, con la percentuale di
contributo assegnato a fianco di ciascun nominativo, di cui
all’Allegato A) al presente atto e che ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

Di dare atto che l’Allegato A) è conservato agli atti del2.
servizio e ne viene omessa la pubblicazione all’Albo pretorio, a
salvaguardia della privacy dei soggetti richiedenti il beneficio
de quo.

Di dare atto che la Ditta Busitalia Sita Nord Srl - Strada3.
Santa Lucia n. 4 - Perugia, è l’azienda che gestisce i servizi
di trasporto (urbano ed extraurbano)su gomma in tutta la Regione
Umbria, ed l’unica Ditta che effettua il trasporto pubblico
locale da Scheggino per le altre località.

Di impegnare a favore della Ditta Busitalia Sita Nord Srl -4.
Strada Santa Lucia n. 4 - Perugia, la somma totale presunta di
Euro 3.047,30 Iva compresa, per rilascio tessere speciali di
viaggio, agli utenti aventi diritto elencati nell’allegato A).

Di imputare la spesa totale presunta di Euro 3.047,30 Iva5.
compresa al Cap. 1860/1 ““ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA -
SERVIZIO DI ASSISTENZA ANZIANI E INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE
" del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria
disponibilità.

Di dare atto che il rilascio delle tessere a tariffa speciale6.
di cui trattasi è effettuato con fondi propri di bilancio del
comune di Scheggino.

Di dare atto che la somma totale verrà liquidata dal Comune7.
alla Ditta Busitalia Sita Nord Srl - Strada Santa Lucia n. 4 -
Perugia, dietro presentazione di relativa fattura elettronica.

Di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla8.
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3
della legge n. 136/2010 relativi al pagamento corrispondente al
presente incarico, che il Codice Identificativo Gara (CIG)è il
n. Z15249F989 e che lo stesso verrà comunicato alla Ditta di cui
trattasi, incaricata del presente servizio.

Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile9.
dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

===============================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 04-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-12-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 487 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  04-12-2018  al 19-12-2018

Dalla Residenza Municipale, 04-12-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 04-12-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 04-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


